INDICAÇÃO No 268/2024

Solicita a manutenção, nivelamento e cascalhamento da Es-

trada Municipal do 55, que liga a Rodovia Vereador Albino

Rodrigues Neves à Rodovia Presidente Dutra

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor com-

petente a manutenção, nivelamento e cascalhamento da Estrada do 55, que liga a Rodo-

via Vereador Albino Rodrigues Neves à Rodovia Presidente Dutra.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à queixa dos moradores e transeuntes lo-

cais que relatam dificuldade em transitar pelo local, especialmente após início do perí-

odo de chuvas.

Ressalte-se que o desnivelamento e excesso de barro ao longo da via

têm provocado atolamentos e aumento do risco de quedas, como aconteceu recente-

mente com um dos moradores locais.

Além disso, pelo fato de a via ser rota de ônibus de transporte muni-

cipal e saída para a Rodovia Presidente Dutra, o que gera um alto fluxo de veículos, isso

pode ocasionar o agravamento do problema, caso não haja providências urgentes por

parte do Poder Público.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição,

por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 6 de novembro de 2024.

EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FONTES

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
8C

C
-1

21
6-

F
C

B
7-

B
D

66
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
8C

C
-1

21
6-

F
C

B
7-

B
D

66

ANEXO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
8C

C
-1

21
6-

F
C

B
7-

B
D

66
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
8C

C
-1

21
6-

F
C

B
7-

B
D

66

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 48CC-1216-FCB7-BD66

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES (CPF 078.XXX.XXX-79) em 07/11/2024 12:27:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/48CC-1216-FCB7-BD66

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/48CC-1216-FCB7-BD66